
 
 

A040-500R#P50Z_A040-500R#K1400Z                             ETIVERA Verpackungstechnik GmbH Version 1, 23.03.2022 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG gemäß Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und Verordnung 
(EU) Nr. 10/2011 

 

Identität und Anschrift des 
Unternehmers, der die 
Konformitätserklärung 
ausstellt; 

ETIVERA Verpackungstechnik GmbH 
Innovationspark 3 
AT-8321 St. Margarethen an der Raab 
 

Produkt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
• A040-500R#K1400Z 
• A040-500R#P50Z  

Datum der Ausstellung März 2022  
Bestätigung, dass das Produkt 
den Bestimmungen der Artikel 
3, Artikel 15 und Artikel 17 der 
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 
entspricht 
 

Die Anforderungen der Verordnungen (EG) Nr. 1935/2004 und 
(EG) Nr. 2023/2006 werden bei sachgerechter Lagerung und 
Verwendung eingehalten. 
Artikel 3 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004:  wird bei 
bestimmungsgemäßem Gebrauch eingehalten.  
Alle eingesetzten Papier-Rohstoffe entsprechen der BfR-
Empfehlung XXXVI 
Der Folieninnenbeutel aus Kunststoff entspricht den Vorgaben 
der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 
Die Druckfarbe enthält nur Stoffe, die gemäß   der Schweizer 
Verordnung über Bedarfsgegenstände 817.023.21, (Stand 01. 
Mai 2017) in Anhang 10 gelistet und für die Herstellung von 
"Drucktinten" zulässig sind. Des Weiteren wird die Einhaltung 
der Ausschlussliste für Druckfarben und 
zugehörige Produkte der EuPIA-Leitlinie bestätigt. 
Artikel 15 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004: 
Die Kennzeichnung entspricht den Anforderungen 
 
Artikel 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004: 
Ein System zur Rückverfolgung des Artikels ist gegeben 
 

Stoffe mit Beschränkungen Papier: 
alle eingesetzten Stoffe entsprechen den Vorgaben der BfR-
Empfehlung XXXVI  
 
 
Folieninnenbeutel: 



 
 

A040-500R#P50Z_A040-500R#K1400Z                             ETIVERA Verpackungstechnik GmbH Version 1, 23.03.2022 

 

 
 

Dual Use Additives Sichtfenster: 
 



 
 

A040-500R#P50Z_A040-500R#K1400Z                             ETIVERA Verpackungstechnik GmbH Version 1, 23.03.2022 

 
 
 

Anteil an Rezyklat kein Rezyklatanteil 
Art oder Arten von 
Lebensmitteln, die damit in 
Berührung kommen soll(en); 
 

Der Folieninnenbeutel ist für den Kontakt mit allen Arten von 
Lebensmitteln geeignet (OM2/Simulanzien A,B,D2).  
Der verklebte Blockbodenbeutel sollte allerdings nur mit 
trockenen nicht stark fettenden Lebensmitteln in Kontakt 
kommen 

funktionelle Barriere geringfügig durch Folieninnenbeutel 
 


